
 

 DECRETO Nº 33.258/2022  
Dispõe sobre alteração de 

dispositivo do Decreto nº 

20.605/2009. 

 

 

 

EDSON TOMAZINI, PREFEITO DO MUNICÍPIO DE PRESIDENTE 
PRUDENTE, no uso das atribuições que lhe são conferidas por lei, e  

 
CONSIDERANDO a necessidade de adequação de dispositivo que 

regulamenta o artigo 21-D.1A, § 1º e 2º, da Lei nº 6.136/2003, face à edição da 

Lei nº 10.949/2022, 

 

DECRETA: 
 

Art. 1º O § 2º do artigo 1º do Decreto nº 20.605, de 2 de dezembro de 2009, 

que regulamenta o artigo 21-D.1A, § 1º e º 2º, da Lei nº 6.136/2003, atribuindo 

pontuação para Gratificação Especial de Incentivo à Arrecadação, alterado pelo 

Decreto nº 26.728, de 18 de abril de 2016, passa a ter a seguinte redação: 

“Art. 1º (...) 

(...) 

§ 2º A atribuição de pontos será equivalente a um mínimo de 30 

(trinta) e a um máximo de 200 (duzentos) pontos, sendo que cada 

ponto atribuído pela tabela do anexo único equivale a 0,1% .” 

 

Art. 2º Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação. 

 

Presidente Prudente, 12 de julho de 2022. 
 

 

 
EDSON TOMAZINI 

Prefeito 

 

 

JOÃO DONIZETE VELOSO DOS SANTOS 

Secretário de Administração 

 
 

CÉLIA MARISA MOLINARI DE MATTOS 
Secretária de Finanças 


